
Diário   Oficial Página 48   sexta-feira, 10 de Janeiro de 2020 Nº 27.667
nos termos da Lei Complementar nº. 207/2004.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registrada, Publicada, CUMPRA-SE.

Cuiabá-MT, 09 de janeiro de 2020.

(original assinado)
Alessandra Félix Mendonça

Presidente do PAD nº 015/2019
<END:1139416:48>

SEAF
SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA FAMILIAR

<BEGIN:1139411:48>

EXTRATO DO TERMO DE CESSÃO DE USO N° 0091/2019 - (PROC. 
602160/2019 - SEAF-MT)

OBJETO: 01 TRATOR 80 CV, CHASSI N. MDI08002VJ0000256, RP 900472 
E 01 CARRETA AGRÍCOLA, SÉRIE N. 8036, RP 771976. ADQUIRIDO COM 
RECURSOS DA EMENDA PARLAMENTAR N. 147/2017 DO DEPUTADO 
ESTADUAL SATURNINO MASSON.
CEDENTE: SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA FAMILIAR - 
SEAF, CNPJ SOB N° 03.507.415/0012-05.
CESSIONÁRIA: PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARÁ DA SERRA-MT, 
CNPJ SOB N° 03.788.239/0001-66
PRAZO: 24 (VINTE E QUATRO MESES) MESES, CONTADOS A PARTIR 
DA ASSINATURA DO TERMO. 
ASSINAM: PELA SEAF O SECRETÁRIO: SILVANO FERREIRA DO 
AMARAL
E PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARÁ DA SERRA: PREFEITO 
FÁBIO MARTINS JUNQUEIRA
DATA DA ASSINATURA DO TERMO: 13 DE DEZEMBRO DE 2019.

SILVANO FERREIRA DO AMARAL
SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA FAMILIAR/SEAF/MT

ORIGINAL ASSINADO

EXTRATO DO TERMO DE CESSÃO DE USO N° 0092/2019 - (PROC. 
602059/2019 - SEAF-MT)

OBJETO: 01 TRATOR 80 CV, CHASSI N. MDI08001AJ0000251, RP 900469 
E 01 CARRETA AGRÍCOLA, SÉRIE N. 8035, RP 771977. ADQUIRIDO COM 
RECURSOS DA EMENDA PARLAMENTAR N. 147/2017 DO DEPUTADO 
ESTADUAL SATURNINO MASSON.
CEDENTE: SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA FAMILIAR - 
SEAF, CNPJ SOB N° 03.507.415/0012-05.
CESSIONÁRIA: PREFEITURA MUNICIPAL DE CÁCERES-MT, CNPJ SOB 
N° 03.214.145/0001-83
PRAZO: 24 (VINTE E QUATRO MESES) MESES, CONTADOS A PARTIR 
DA ASSINATURA DO TERMO. 
ASSINAM: PELA SEAF O SECRETÁRIO: SILVANO FERREIRA DO 
AMARAL
E PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE CÁCERES: PREFEITO FRANCIS 
MARIS CRUZ
DATA DA ASSINATURA DO TERMO: 13 DE DEZEMBRO DE 2019.

SILVANO FERREIRA DO AMARAL
SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA FAMILIAR/SEAF/MT

ORIGINAL ASSINADO

EXTRATO DO TERMO DE CESSÃO DE USO N° 0093/2019 - (PROC. 
602082/2019 - SEAF-MT)

OBJETO: 01 TRATOR 80 CV, CHASSI N. MDI08001EJ0000268, RP 900473 
E 01 CARRETA AGRÍCOLA, SÉRIE N. 8037, RP 771978. ADQUIRIDO COM 
RECURSOS DA EMENDA PARLAMENTAR N. 147/2017 DO DEPUTADO 
ESTADUAL SATURNINO MASSON.
CEDENTE: SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA FAMILIAR - 
SEAF, CNPJ SOB N° 03.507.415/0012-05.
CESSIONÁRIA: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO BUGRES-MT, 
CNPJ SOB N° 03.507.522/0001-72
PRAZO: 24 (VINTE E QUATRO MESES) MESES, CONTADOS A PARTIR 
DA ASSINATURA DO TERMO. 
ASSINAM: PELA SEAF O SECRETÁRIO: SILVANO FERREIRA DO 
AMARAL
E PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO BUGRES: PREFEITO 
RAIMUNDO NONATO DE ABREU SOBRINHO
DATA DA ASSINATURA DO TERMO: 13 DE DEZEMBRO DE 2019.

SILVANO FERREIRA DO AMARAL
SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA FAMILIAR/SEAF/MT

ORIGINAL ASSINADO

EXTRATO DO TERMO DE CESSÃO DE USO N° 0097/2019 - (PROC. 
602139/2019 - SEAF-MT)

OBJETO: 01 TRATOR 80 CV, CHASSI N. MDI08002CJ0000255, RP 900470 
E 01 CARRETA AGRÍCOLA, SÉRIE N. 8039, RP 771979. ADQUIRIDO COM 
RECURSOS DA EMENDA PARLAMENTAR N. 147/2017 DO DEPUTADO 
ESTADUAL SATURNINO MASSON.
CEDENTE: SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA FAMILIAR - 
SEAF, CNPJ SOB N° 03.507.415/0012-05.
CESSIONÁRIA: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AFONSO-MT, 
CNPJ SOB N° 37.464.161/0001-46
PRAZO: 24 (VINTE E QUATRO MESES) MESES, CONTADOS A PARTIR 
DA ASSINATURA DO TERMO. 
ASSINAM: PELA SEAF O SECRETÁRIO: SILVANO FERREIRA DO 
AMARAL
E PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AFONSO: PREFEITO 
JOABE ALMEIDA DOS SANTOS
DATA DA ASSINATURA DO TERMO: 13 DE DEZEMBRO DE 2019.

SILVANO FERREIRA DO AMARAL
SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA FAMILIAR/SEAF/MT

ORIGINAL ASSINADO

EXTRATO DO TERMO DE CESSÃO DE USO N° 0094/2019 - (PROC. 
601978/2019 - SEAF-MT)

OBJETO: 01 TRATOR 80 CV, CHASSI N. MDI08002JJ0000254, RP 900471 
E 01 CARRETA AGRÍCOLA, SÉRIE N. 8038, RP 771980. ADQUIRIDO COM 
RECURSOS DA EMENDA PARLAMENTAR N. 147/2017 DO DEPUTADO 
ESTADUAL SATURNINO MASSON.
CEDENTE: SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA FAMILIAR - 
SEAF, CNPJ SOB N° 03.507.415/0012-05.
CESSIONÁRIA: PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASNORTE-MT, CNPJ 
SOB N° 01.375.138/0001-38
PRAZO: 24 (VINTE E QUATRO MESES) MESES, CONTADOS A PARTIR 
DA ASSINATURA DO TERMO. 
ASSINAM: PELA SEAF O SECRETÁRIO: SILVANO FERREIRA DO 
AMARAL
E PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASNORTE: PREFEITO MAURO 
RUI HEISLER
DATA DA ASSINATURA DO TERMO: 13 DE DEZEMBRO DE 2019.

SILVANO FERREIRA DO AMARAL
SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA FAMILIAR/SEAF/MT

ORIGINAL ASSINADO
<END:1139411:48>

<BEGIN:1139415:48>

RESOLUÇÃO Nº 01/2020/CEDRS

O Presidente do Conselho Estadual de Desenvolvimento Rural 
Sustentável - CEDRS, em consonância com o Art 6º, da Lei Nº 10.643 de 
14 de dezembro de 2017 e com o §1º, Art 14º, da Resolução Nº 04/2018 
- CEDRS que trata do Regimento Interno do Conselho Estadual de Desen-
volvimento Rural Sustentável,

RESOLVE:

Art. 1º Aprovar o calendário anual das reuniões ordinárias do 
Conselho Estadual de Desenvolvimento Rural Sustentável - CEDRS para 
o ano de 2020.

Parágrafo único. As reuniões serão realizadas nos dias e meses 
abaixo relacionados, das 8h00 às 12h00 e/ou14h00 às 18h00:

05/02/2020 - 1ª Reunião Ordinária quarta-feira
01/04/2020 - 2ª Reunião Ordinária quarta-feira
03/06/2020 - 3ª Reunião Ordinária quarta-feira
05/08/2020 - 4ª Reunião Ordinária quarta-feira
07/10/2020 - 5ª Reunião Ordinária quarta-feira
02/12/2020 - 6ª Reunião Ordinária quarta-feira

Art. 2º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Cuiabá, 06 de janeiro de 2020

<END:1139415:48>


		suporte@iomat.mt.gov.br
	2020-01-10T00:00:00-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000497
	Assinar o Diário Oficial




